



TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 15

School of Social Sciences

SPOT ASSIGNMENT

B.Com – Accounting and Finance – Second Year

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Corporate Accounting	BAF - 21	2018
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

Answer any two of the following:

1. Explain the types of debentures? What are the different methods of issue of debentures?

கடன் பத்திரங்களின் வகைகள் யாவை? கடன் பத்திரங்களை வெளியிடுவதில் உள்ள பல்வேறு முறைகள் யாவை?

2. X Ltd. agrees to purchase the business of Mr.S. Majumdar, a timber merchant, as on 1st January, 2004. Mr. Majumdar's Balance Sheet on that date was as follows:

Balance Sheet as on 1.1.2004

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Sundry Creditors	25,000	Land and building	3,00,000
Bills Payable	60,000	Plant and machinery	1,00,000
Loan on mortgage of Land		Furniture and fixtures	10,000
and Building	1,00,000	Motor car and vans	20,000
Bank overdraft	1,50,000	Stock in trade	1,20,000
Capital account		Sundry debtors	1,05,000
	3,25,000	Cash in hand	5,000
			6,60,000
	6,60,000		

The purchase price was settled at Rs. 5,50,000 and in addition X Ltd. took over the mortgage and agreed to discharge the liabilities to Sundry creditors and Bills payable. The purchase price was to be discharged by the payment of Rs. 2,00,000 in cash and allotment of Rs. 2,00,000 equity shares and Rs. 1,50,000. 6% preference shares both fully paid up. The purchase was completed on 1.1.2004. Make the necessary journal entries in the books of X Ltd.

ஐனவரி 1, 2004 - ல் X-லிமிடெட் M என்பவரின் தொழிலை வாங்க ஒப்புக் கொண்டது. அன்றைய தேதியில் M-ன் இருப்புநிலைக்குறிப்பு பின்வருமாறு:

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
பற்பல கடனீந்தோர்	25,000	நிலம் மற்றும் கட்டிடம்	3,00,000
செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	60,000	பொறி மற்றும் இயந்திரம்	1,00,000
நிலம் மற்றும் கட்டிடத்தின் மீதான பிணையக்கடன்	1,00,000	மனைத்துணைப் பொருட்கள்	10,000
வங்கி மேல்வரைப்பற்று	1,50,000	மோட்டார் வாகனங்கள்	20,000
முதல் கணக்கு	3,25,000	சரக்கிருப்பு	1,20,000
		பற்பலகடனாளிகள்	1,05,000
		கையிருப்பு ரொக்கம்	5,000
	6,60,000		6,60,000

கொள்முதல் மறுபயன் ரூ. 5,50,000. மேலும் X -லிமிடெட், பிணையக்கடனை எடுத்துக் கொண்டது மற்றும் பற்பல கடனீந்தோர் மற்றும் செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டின் மீதான பொறுப்பைத் தீர்க்க ஒப்புக் கொண்டது.

கொள்முதல் மறுபயன், ரூ.2,00,000 ரொக்கமாகவும் மற்றும் ரூ. 2,00,000 சாதாரணப் பங்குகளாகவும் மற்றும் ரூ.1,50,000, 6 % முன்னுரிமைப் பங்குகளாகவும் (இரண்டும் முழுவதும் செலுத்தப்பட்டவை) செலுத்தப்பட்டது. கொள்முதல் 1.1.2004-ல் முடிவடைந்தது. X -லிமிடெட்டின் ஏடுகளில் தேவையான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைத் தருக.

3. Explain the law relating to the calculation of managerial remuneration.

மேலாளர் ஊதியத்தைக் கணக்கிடுவதற்குரிய சட்டக் கூறுகளை விவரி.

4. The Balance sheet of a Limited Company which went into voluntary liquidation was as follows:

Balance Sheet as on 31.12.2005

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Share capital:		Land and building	1,00,000
2,000,6% preference		Plant and machinery	2,50,000
shares of Rs.100 each	2,00,000		31,000
1,000 equity shares of		Patent	55,000
Rs.100 each Rs.75 paid up	75,000	Stock	1,19,000
2,000 equity shares of		Debtors Cash	30,000
Rs.100 each Rs.60 paid up	1,80,000		1,20,000
		Profit and Loss a/c	
5. Debentures having			
floating charge	1,00,000		
Interest outstanding	5,000		
Creditors			7,05,000
	1,45,000		
	7,05,000		

Preference dividends were in arrear for 2 years. Creditors include a loan of Rs. 50,000 on mortgage of land and building.

Assets realised:

Land and building	Rs. 1,20,000
Plant and machinery	Rs. 2,00,000
Patent	Rs. 30,000
Stock	Rs. 60,000
Debtors	Rs. 80,000

Liquidation expenses amounted to Rs. 10,090, Liquidator's commission: 3 % on all assets realised except cash and 2% on amount paid to unsecured creditors. Preferential creditors amounted to Rs. 15,000. Assume that payment was made on 30.6.2006.

Assume that provisions regarding payment of arrears of preference dividend and capital in priority to equity share capital is made in Articles of Association. Prepare Liquidator's final statement of accounts.

31.12.2005 அன்று கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள நிறுவனம் கலைக்கப்பட்டது. அதனுடைய இருப்புநிலைக்குறிப்பு பின்வரும்மாறு:

இருப்புநிலைக்குறிப்பு பொறுப்புக்கள்	ரூ.	சாத்துக்கள்	.
ஒவ்வொன்றும் ரூ. 100 முகமதிப்புள்ள 2000 முன்னுரிமைப் பங்குகள்	2,00,000	ட்டிடம்	
ஒவ்வொன்றும் ரூ. 100 முகமதிப்புள்ள ரூ. 75 கொடுக்கப்பட்ட 1000 சாதாரணப் பங்குகள் ஒவ்வொன்றும் ரூ. 100 முகமதிப்புள்ள ரூ. 60 கொடுக்கப்பட்ட 2000 சாதாரணப் பங்குகள்	75,000	இயந்திரங்கள்	
5% கடனீட்டுப் பத்திரங்கள்	1,80,000	பதிப்புரிமை	
கொடுபட வேண்டிய வட்டி கடனீந்தோர்கள்	1,00,000	சரக்கிருப்பு	
	5,000	கடனாளிகள்	
	1,45,000	ரொக்கம்	1,00,000
	7,05,000	இலாபநட்ட க/கு	2,50,000
			31,000
			55,000
			1,19,000
			30,000
			1,20,000
			7,05,000

முன்னுரிமைப்பங்குதாரர்களுக்கு கொடுக்க வேண்டிய பங்காதாயம் 2 வருடம்பாக்கி உள்ளது. கடனாளிகளில் உள்ளடங்கியுள்ள ரூ. 50,000-த்திற்கான ஒரு கடனுக்கு கட்டிடம் அடமானமாகக் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

சொத்துக்கள் விற்குது கட்டிடம்	ரூ. 1,20,000
இயந்திரம்	2,00,000
பதிப்புரிமை	30,000
சரக்கிருப்பு	60,000
கடனாளிகள்	80,000
கலைப்புச் செலவு ரூ.10,0990	

கலைப்பாளர் ஊதியம், ரொக்கத்தைத் தவிர அனைத்து சொத்துக்கள் விற்குதில் 3 % மற்றும் பிணையில்லாக் கடனீந்தோருக்குக் கொடுக்கப்பட்ட பணத்தில் 2 %. முன்னுரிமைக் கடனீந்தோர் ரூ. 15,000. எல்லா செலுத்துதல்களும் 30.6.2006-ல் கொடுக்கப்பட்டது என்று கொள்க. கலைப்பாளர் இறுதிக் கணக்கைத் தயாரிக்கவும்.



TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 15

School of Social Sciences

SPOT ASSIGNMENT

B.Com – Accounting and Finance – Second Year

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Business Statistics	BAF - 22	2018
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

Answer any two of the following:

1. Calculate mean and mode

Marks:	10-19	20-29	30-39	40-49	50-59	
No.of Students	2	3	5	4	1	

கீழ்க்கண்ட விவரத்திலிருந்து கூட்டுச்சராசரி, இடைநிலை முகடு ஆகியவற்றை காண்க

திப்பெண்கள்	10-19	20-29	30-39	40-49	50-59	
நபர்கள்	2	3	5	4	1	

2. Distinguish between mean deviation and standard deviation. Which is considered better and why?

திட்ட விலக்கத்திலிருந்து சராசரி விலக்கத்தை வேறுபடுத்துக. இதில் எது சிறந்தது? ஏன்?

3. Construct Laspeyre, Paasche, Fishar, Bowely and Marshal Price Index number to the following data

Commodities	2000		2005	
	Price	Value	Price	Value
A	10	200	8	160
B	5	75	6	60
C	8	40	5	75
D	56	120	4	48

கீழ்க்காணும் விவரத்திற்கு இலாஸ்பியர், பாஸ்சி, பிஷர் பெளலி மற்றும் மார்ஷல் ஆகியோரின் விலை குறியீட்டு எண் காண்க

பொருட்கள்	2000		2005	
	அளவு	திப்பு	ளவு	மதிப்பு
A	10	200	8	160
B	5	75	6	60
C	8	40	5	75
D	56	120	4	48

4. What do you mean by seasonal variations? Explain the methods of measuring seasonal variations.

பருவகால மாறுபாடுகள் என்றால் என்ன? அவைகளை அளவிடும் முறைகளை விளக்குக.



TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 15

School of Social Sciences

SPOT ASSIGNMENT

B.Com – Accounting and Finance – Second Year

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Commercial Law and Industrial Las	BAF - 23	2018
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

Answer any two of the following:

1. All contracts are agreements but all agreements are not contracts' ± Explain.
எல்லா ஒப்பந்தங்களும் உடன்படிக்கைகளே, ஆனால் எல்லா உடன்படிக்கைகளும் ஒப்பந்தமாவதில்லை. இதனை விளக்குக.
2. Distinguish a contract of indemnity from a contract of guarantee.
ஈட்டுறுதி ஒப்பந்தத்தை பொறுப்புறுதி ஒப்பந்தத்திலிருந்து வேறுபடுத்துக.
3. What are the µRights of an unpaid Seller?
விலையை பெறாத விற்பனையாளரின் உரிமைகள் எவை ?
4. Distinguish Lock-out from Retrenchment.
கதவடைப்பினை ஆட்குறைப்பிலிருந்து வேறுபடுத்திக்காட்டுக.



TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 15

School of Social Sciences

SPOT ASSIGNMENT

B.Com – Accounting and Finance – Second Year

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Banking Theory, Law Practice	BAF - 24	2018
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

Answer any two of the following:

1. Explain the organisation of the Indian Banking System.
வங்கியியில் முறையின் அமைப்பை விவரி?
2. Explain the special features of the relation ship between a banker and customer.
ஒரு வங்கியருக்கும் வாடிக்கையாளருக்கிடையேயான உறவின் சிறப்புத் தன்மைகளை விளக்குக.
3. Define endorsement and bring out the salient features of a valid endorsement.
புறக்குறிப்பின் வரைவிலக்கணம் யாது? அதனுடைய சிறப்பியல்புகள் யாது?
4. The fundamental principles on which credit are generally based are Character, Capacity and Capital. Explain.
பொதுக் கடனளிக்கும் பொழுது தகுதி நன்னடத்தை மற்றும் மூலதனம் பொறுத்தே அமைகிறது - விவரி.



TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY
Chennai – 15
School of Social Sciences
SPOT ASSIGNMENT

B.Com – Accounting and Finance – Second Year

COURSE	COURSE CODE	CALENDAR YEAR
Business Environment	BAF - 25	2018
Time: 1 Hour		Total Marks: 25

Answer any two of the following:

1. Explain the fundamental Rights enunciated in the constitution?
இந்திய அரசியலமைப்பில் வரையறுக்கப்பட்ட அடிப்படை உரிமைகள் எவை?
2. How does population influence Business Environment?
மக்கட்தொகை வணிகச் சுற்றுச்சூழலை எங்ஙனம் பாதிக்கின்றது?
3. Explain the Principles of Business ethics.
வணிக ஒழுக்க நெறியின் அவசியத்தை விளக்குக.
4. Explain Financial Instruments.
நிதி சார்ந்த ஆவணங்கள் பற்றிய விவரங்கள் யாவை?